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Sportangebot

Stand: 26.02.2026, 21:30 Uhr

Uhrzeit Gruppe UL Ort Kontakt / Anmeldung
8.45 - 9.45 Uhr Wirbelsdulen-Gymnastik ** C. Feid Jahnhalle Christiane.Feid@Turnverein-Edingen.de oder 0621/477484
9.30- 11 Uhr Yoga Hatha (Kurs) N. Hostasch-Ding Spiegelsaal Nadja.Hostasch-Ding@Turnverein-Edingen.de
10-11 Uhr Er und Sie C. Feid Jahnhalle Christiane.Feid@Turnverein-Edingen.de oder 0621/477484
15 - 16 Uhr Kinderturnen 3+4 Jahre* F. Krzok Jahnhalle Turnen34.Montag@Turnverein-Edingen.de
M 15 - 16 Uhr "KoKoKo" (Koordination, Kondition, Kooperation) 3-5 Jahre* E. Schofthaler Fitnessraum 0179-4857767
o 16-17 Uhr Kinderturnen 5+6 Jahre* I. Zimmer, S. Seibt Jahnhalle Turnen56.Montag@Turnverein-Edingen.de
16 - 16.45 Uhr "TVE-Jumpys" 6-9 Jahre . .
N _____________________“______p\_/_r ------------------------- M. Schmiederer, S. Koch Spiegelsaal Smartlump@Turnverein-Edingen.de
16.30 - 17.30 Uhr TVE-Smartys" 10-15 Jahre
T 16.30 - 18.30 Uhr Leichtathletik 1.-8. Klasse* (Okt. - Mérz) 0. Korth, N. Korff, C. Trinemeier Werner-Herold-Halle Leichtathletik@Turnverein-Edingen.de
A 17 - 18 Uhr "Kunterbunt" - Eltern+Kinder 3-10 Jahre* A. Mreyer, N. Hartmann, N. Urhahn, A. Retzbach Jahnhalle Kunterbunt@Turnverein-Edingen.de
G 18 - 19.30 Uhr Yoga Vinyasa (Kurs) M. Kriiger Spiegelsaal Monika.Krueger@Turnverein-Edingen.de
18.15 - 19.15 Uhr Wirbelsdulen-Gymnastik ** J. Madore Jahnhalle Jessica.Madore@Turnverein-Edingen.de
19.15 - 20.45 Uhr "Spal mit Ball" J. Heil Jahnhalle Jochen.Heil@Turnverein-Edingen.de
19-21 Uhr Aikido (Erwachsene) L. Brosi Fitnessraum Info@Turnverein-Edingen.de
19.45 - 21.15 Uhr Yoga Hatha (Kurs) N. Hostasch-Ding Spiegelsaal Nadja.Hostasch-Ding@Turnverein-Edingen.de
9-12 Uhr Nordic Walking S. Grabinger Rheinauer Wald (Treffpunkt erster Parkplatz rechts) 06203/9541643
D 9.30-11 Uhr Yoga auf und mit dem Stuhl (Kurs) C. Ritter Spiegelsaal Claudia.Ritter@Turnverein-Edingen.de
9.45 - 10.45 Uhr Mama fit - Baby mit (Kurs) L. Seyffer Fitnessraum Lena.Seyffer@Turnverein-Edingen.de oder 0176-23568042
| 10.30 - 11.30 Uhr Trivital Gymnastik S.v.d. Bosch Jahnhalle Silke.vdBosch@Turnverein-Edingen.de
- r abymassage (Kurs . Seyffer itnessraum ena.Seyffer@Turnverein-Edingen.de oder -
E 11-12 Uh Bab (Kurs) L. Seyff Fi Ls Seyffer@T in-Edi d der 0176-23568042
N 14.30 - 16 Uhr Senioren - Badminton Manner N. Strobel Jahnhalle Norbert.Strobel@Turnverein-Edingen.de oder 06203/81274
16-17 Uh L t-G ok
S . f‘“ge“fp‘?r RRe A. Gaber Jahnhalle Info@Turnverein-Edingen.de
17 - 18 Uhr RiA ("Rustig Im Alter")-Gruppe
T 18-19.30 Uhr Yoga Hatha (Kurs) L. Seyffer Spiegelsaal Lena.Seyffer@Turnverein-Edingen.de oder 0176-23568042
A 18 -19.30 Uhr Indiaca J. Heil Jahnhalle Indiaca@Turnverein-Edingen.de
G 19.15 - 20.15 Uhr Dienstags-Jedermanner K. Stephan, G. Grohe Pestalozzihalle 06203/85813
19.30 - 20.30 Uhr (Step-) Aerobic K. Buhler Spiegelsaal Info@Turnverein-Edingen.de
19.30 - 21 Uhr FitMix H. Bezler, N. Hartmann Jahnhalle Heidi.Bezler@Turnverein-Edingen.de
2 10Uhr OSPERERT C. Feid Spiegelsaal Christiane.Feid @T in-Edi de oder 0621/477484
10.15- 11.15 Uhr Wirbelsaulen-Gymnastik ** ’ AR e gl eder /
9.30 - 10.30 Uhr Eltern-Kind-Turnen* L. Seyffer Jahnhalle Lena.Seyffer@Turnverein-Edingen.de oder 0176-23568042
M 15-16 Uhr Eltern-Kind-Turnen 1,5-3 Jahre*
. J./Y. Vierling u.a. Jahnhalle Y in.Vierli T in-Edi .d
| 16 - 17 Uhr Kinderturnen 3+4 Jahre* g asmin.Vierling@Turnverein-Edingen.de
15.15-16 Uhr "KungFu"-Kids 3-5 Jahre .
T - ) Spiegelsaal
16 - 17 Uhr "KungFu"-Kids 6-8 Jahre O. Silvestrova Info@Turnverein-Edingen.de
T 17 - 18 Uhr "KungFu"-Kids 9-11 Jahre Jahnhalle
Y 17.15 - 18.15 Uhr Kindertanz TAMIYA 9-13 Jahre* Y. Vierling Spiegelsaal Yasmin.Vierling@Turnverein-Edingen.de
18 - 19.30 Uhr Volleyball Jugend E. Viehmann, R. Jung Jahnhalle Eric.Viehmann@Turnverein-Edingen.de
(0]
18.30 - 20 Uhr LineDance (Kurs) M. Sroka Fitnessraum LineDance@Turnverein-Edingen.de
C 19 - 20 Uhr Pilates (Kurs) B. Schwarzweller Spiegelsaal Bettina.Schwarzweller@Turnverein-Edingen.de oder 0172-9798810
H 19.30 - 20.30 Uhr Bauch-Beine-Po H. Bezler Jahnhalle Heidi.Bezler@Turnverein-Edingen.de
20 Uhr Lauftraining 0. Korth Eingang Sport- und Freizeitzentrum
20-21.30 Uhr LineDance Beginner (Kurs) M. Sroka Fitnessraum LineDance@Turnverein-Edingen.de
20-21.30 Uhr Tanzsport B. Giindel Spiegelsaal https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/



https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
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Sportangebot

Stand: 26.02.2026, 21:30 Uhr

Uhrzeit Gruppe UL Ort Kontakt / Anmeldung
D 8.30 - 10 Uhr Yoga Hatha - Gentle Flow (Kurs) J. Madore Spiegelsaal Jessica.Madore@Turnverein-Edingen.de
fo) 9.30-11.30 Uhr FuRball-Tennis ("Schnurles") J. Herrmann Jahnhalle loachim.Herrmann@Turnverein-Edingen.de oder 06203/83103
N 15.30 - 16.30 Uhr Seniorinnen-Gymnastik M. Klein Jahnhalle Monika.Klein@Turnverein-Edingen.de oder 06203/82890
16.30 - 17.30 Uhr Ball-Kids 4-6 Jahre A. Klepser Jahnhalle Ballkids@Turnverein-Edingen.de
N 17 - 18 Uhr Wirbelsaulen-Gymnastik ** C. Feid Spiegelsaal Christiane.Feid@Turnverein-Edingen.de oder 0621/477484
E 17.30 - 18.30 Uhr Aikido Jugend 10-15 Jahre C. Kiefer Fitnessraum Christian.Kiefer@Turnverein-Edingen.de
R 18 - 19 Uhr Wirbelsdulen-Gymnastik ** C. Feid Spiegelsaal Christiane.Feid@Turnverein-Edingen.de oder 0621/477484
S 18 - 19 Uhr FunGym N.N Jahnhalle Info@Turnverein-Edingen.de
T 18.30 - 21 Uhr Aikido ab 16 Jahre E. Ermarth Fitnessraum Enzio.Ermarth@Turnverein-Edingen.de
19 - 20.30 Uhr Koronar-Sport ** K. Reiter Jahnhalle Konrad.Reiter@Turnverein-Edingen.de
A 19.30 - 21 Uhr Tanzsport A. Trezza, V. Habenberger Spiegelsaal https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
G 20.30 - 22 Uhr Prellball C. Offenhduser Jahnhalle Christina.Offenhaeuser@Turnverein-Edingen.de oder 0151-12043885
8.45 - 9.45 Uhr Wirbelsdulen-Gymnastik ** C. Feid Jahnhalle Christiane.Feid@Turnverein-Edingen.de oder 0621/477484
F 10-11 Uhr BodyForming L. Seyffer Jahnhalle Lena.Seyffer@Turnverein-Edingen.de oder 0176-23568042
R 15.30 - 16.30 Uhr Kinder-Yoga 8-13 Jahre (Kurs) N. Hostasch-Ding Spiegelsaal Nadja.Hostasch-Ding@Turnverein-Edingen.de
E 16 - 17 Uhr Bewegung, Tanz und Spiel fur Kinder 4-6 Jahre* J. Vierling, L. Fahrner, M. Brixner Jahnhalle Jessica.Vierling@Turnverein-Edingen.de
I 17.30 - 19 Uhr Leichtathletik* 10-14 Jahre C. Trinemeier Jahnhalle Leichtathletik@Turnverein-Edingen.de
17.45 - 19.15 Uhr LineDance (Kurs) R. Crescentini Spiegelsaal Rose.Cres@Turnverein-Edingen.de
T 18-19.30 Uhr Yoga Vinyasa (Kurs) M. Krlger Fitnessraum Monika.Krueger@Turnverein-Edingen.de
A 19.00 - 20.30 Uhr Geratturnen W. Weinzierl, H. Braun Jahnhalle Wolfgang.Weinzierl @ Turnverein-Edingen.de
G 19.30 - 21.30 Uhr Tanzsport C.+H. Butteweg Spiegelsaal https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
20.30 - 22 Uhr Freitags-Jedermanner T. Wenz Jahnhalle Info@Turnverein-Edingen.de
SAMSTAG 9.30 - 10:30 Uhr Zumba "Dance & Fun" 16+ (Kurs) M. Corluka Spiegelsaal Mariya.Corluka@Turnverein-Edingen.de
19 -21:30 Uhr Tanzsport U. Mildenberger Spiegelsaal https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
16 - 20.30 Uhr Tanzsport (Kurs) R. de Freitas Spiegelsaal https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
SONNTAG [17.30- 19 Uhr Kanu (FuRball) G. Klersy Jahnhalle Info@Turnverein-Edingen.de
19 - 20 Uhr Kanu Gymnastik S. Danzer, K. Gértner Jahnhalle Sabine.Danzer@Turnverein-Edingen.de

-* Eine Teilnahme ohne Anmeldung ist NICHT méglich! - In den Sommerferien finden diese Kinder-Sportstunden NICHT statt!

Die Belegungszeiten des Kleinhallenbades fiir die Aqua-Kurse, Kinderschwimmen und
die Schwimmangebote sind gesondert aufgelistet.

Die Trainingszeiten der Handball- und Volleyballteams sind gesondert aufgelistet.

Kontakt Handball: Handball@Turnverein-Edingen.de
Kontakt Volleyball: https://www.tv-1892-friedrichsfeld.de/volleyball-2

Kursgebiihren

** Gesundheits-Sportangebot

25€ / 90€ halbjdhrlich (Mitglied / Nichtmitglied)

Baby-Massage (5 Einheiten 4 60 Min.)

30€ /60€ (Mitglied / Nichtmitglied)

Kinder-Yoga (8 Einheiten 4 60 Min.)

25€ / 40€ (Mitglied / Nichtmitglied)

LineDance (15 Einheiten 4 90 Min.)

45€ / 90€ (Mitglied / Nichtmitglied)

Mama fit - Baby mit (10 Einheiten 4 60 Min.)

65€ / 145€ (Mitglied / Nichtmitglied)

Pilates (8 Einheiten 4 60 Min.)

25€/ 90€ (Mitglied / Nichtmitglied)

Yoga (10 Einheiten 4 90 Min.)

40€ / 110€ (Mitglied / Nichtmitglied)

Zumba Dance & Fun (10 Einheiten & 60 Min.)

30€/ 70€ (Mitglied / Nichtmitglied)



https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
https://www.Turnverein-Edingen.de/Tanzen/
https://www.tv-1892-friedrichsfeld.de/volleyball-2
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Sportangebot Abteilung HANDBALL

Stand: 03.03.2026, 13:00 Uhr

Uhrzeit Team UL (o] Kontakt
17 - 18.30 Uhr weibl. E-Jgd. B. Hess, N. Reljic Neckarhalle, Wieblingen
18 -19.30 Uhr mannl. C-Jgd. J.-E. Klatt, K.-I. Klatt Werner-Herold-Halle, Edingen Jugend.Handball@Turnverein-Edingen.de
MONTAG
18.30 - 20 Uhr mannl. A-Jgd. A. Menges, T. Menges Richard-Moll-Halle, Seckenheim
20.45 - 22 Uhr TVE "Allstars" U. Herold Werner-Herold-Halle, Edingen Ulrich.Herold@Turnverein-Edingen.de
17.30-19 Uhr mannl. E- und D-Jgd. S. Seitz, L. Peter, M. Schauer, B. Jung Jugend.Handball@Turnverein-Edingen.de
DIENSTAG |19 -20.30 Uhr Frauen 1 C. Denne, P. Hartmann Werner-Herold-Halle, Edingen Frauen.Handball@Turnverein-Edingen.de
20.30-22 Uhr Herren 1 M. Dornseiff Maenner.Handball@Turnverein-Edingen.de
16.30 - 18 Uhr ménnl. E- und D-Jgd. g"',\:"mhze'mir' VF\'/',,J”"g'
A. Wall'mo ge, ¥. orner Werner-Herold-Halle, Edingen
MITTWOCH |18-19 Uhr weibl. D- und C-Jgd. - Walter Jugend.Handball@Turnverein-Edingen.de
J. Todling, M. Aichele
18.30 - 20 Uhr mannl. C-Jgd. J.-E. Klatt, K.-I. Klatt Rhein-Neckar-Halle, Mannheim
16.30 - 18 Uhr weibl. E-Jgd. B. Hess, N. Reljic
Werner-Herold-Halle, Edingen
18 - 19.15 Uhr mannl. D-Jgd. Y. Wérner Jugend.Handball@Turnverein-Edingen.de
. Seitz, L. P
18.30 - 20 Uhr mannl. B-Jgd. G e Richard-Moll-Halle, Seckenheim
M. Schauer, B. Jung
DONNERS- . . . X .
TAG 19.15 - 20.45 Uhr Herren 1+2 M. Dornseiff, A. Krischa, B. Roth Werner-Herold-Halle, Edingen Maenner.Handball@Turnverein-Edingen.de
20 -21.30 Uhr mannl. A-Jgd. A. Menges, T. Menges Richard-Méll-Halle, Seckenheim Jugend.Handball@Turnverein-Edingen.de
20:30 - 22 Uhr Alte Herren 40 K. Weis Pestalozzi-Halle, Edingen
Maenner.Handball@Turnverein-Edingen.de
20.45 -21:45 Uhr Alte Herren 32 W. Weinzierl Werner-Herold-Halle, Edingen
14 - 15 Uhr Minis A. Klepser, S. Steinert, D. Koch
15 -16 Uhr F-Jgd. G. Vignale, U. Zimmer
— Jugend.Handball@Turnverein-Edingen.de
FREITAG 16 - 17.30 Uhr mannl. E-Jgd. M. Horchheimer, H. Jung, Werner-Herold-Halle, Edingen
B. Marmodee
17.30-19 Uhr weibl. D- und C-Jgd. A. Walter

J. Todling, M. Aichele

19 - 20.30 Uhr

Frauen 1+2

C. Denne, P. Hartmann

Frauen.Handball@Turnverein-Edingen.de
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Sportangebot Abteilung VOLLEYBALL

Stand: 04.12.2025, 15:20 Uhr

Uhrzeit Team Ort Kontakt
15-16 Uhr Volleyball Jugend Vereinsturnhalle TVN, Neckarhausen
MONTAG Volleyball@TV-Neckarhausen.de
20-22 Uhr Mixed 3 Eduard-Schlafer Halle, Neckarhausen
DIENSTAG |18 -19.30 Uhr Damen Eduard-Schlifer Halle, Neckarhausen Paul.Magin@Web.de
18 -19.30 Uhr Volleyball Jugend Jahnhalle, Edingen Eric.Viehmann@Turnverein-Edingen.de
Mixed 1 Harald.Egenberger@Arcor.de
MITTWOCH
20-22 Uhr Mosquitos Werner-Herold-Halle, Edingen Trainer@TVE-Mosquitos.de
Damen Paul.Magin@Web.de
Mixed 3 Volleyball@TV-Neckarhausen.de
FREITAG |20.30-22.30 Uhr Werner-Herold-Halle, Edingen

Mosquitos

Trainer@TVE-Mosquitos.de
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Aqua-Kurse, Kinderschwimmen, Schwimmangebote im Kleinhallenbad

Stand: 04.12.2025, 15:20 Uhr

Uhrzeit

Team

UL

Kontakt

17 - 17.45 Uhr

Aqua-Robic / -Fitness

S. van der Bosch

Silke.vdBosch@Turnverein-Edingen.de

MONTAG |17.45-18.30 Uhr
. . W. Breitkopf, H. Braun, : % & :
19 - 20 Uhr Allgemeines Schwimmen D. Wacker Willy.Breitkopf@Turnverein-Edingen.de oder 82528
DIENSTAG |21- 2_1'30 Qhr Dienstags-Jedermanner K. Feuerstein Karl.Feuerstein@Turnverein-Edingen.de
2.4, Dienstagim Monat)
14.15 - 14.45 Uhr Seepferdchenkurs |
MITTWOCH (14.45-15.15 Uhr Seepferchenkurs Il R. Huth Kinderschwimmen@Turnverein-Edingen.de

15.15 - 16 Uhr Bronzekurs
17.30 - 18.15 Uhr

DONNERSTAG|18.15 - 19 Uhr Aqua-Jogging S.van der Bosch Silke.vdBosch@Turnverein-Edingen.de
19 - 19.45 Uhr
11 - 11.45 Uhr ,

Aqua-Jogging S. van der Bosch Silke.vdBosch@Turnverein-Edingen.de
FREITAG 11.45-12.30 Uhr
18:15 - 19.15 Uhr Familienschwimmen DiFaulhatier, H: pabsch, Info@Turnverein-Edingen.de
S. v.d. Bosch, C. Zwetkow
9-9.30 Uhr Seepferdchenkurs |
SAMSTAG R. Huth Kinderschwimmen@Turnverein-Edingen.de
9.30- 10 Uhr Seepferdchenkurs Il
Kursgebiihren
Aqua-Kurse 12x 45min 25€ / 90€ (Mitglied/ Nichtmitglied)
Kinderschwimmen
seepferdchen- oot~ Feb. / Marz-Juli 50€ / 120€ (Mitglied/ Nichtmitglied)
Kurse | + 11

Bronze-Kurs

Sept . - Feb. / Maérz - Juli

30€/ 70€ (Mmitglied/ Nichtmitglied)




